

Tereny wędkarskie w Gminie Drzewica



Gmina Drzewica oferuje wyjątkowe możliwości dla miłośników wędkarstwa, dzięki trzem głównym akwenom: Zalewowi Drzewickiemu, rzece Drzewiczce i rzece Brzuśni. Zalew Drzewicki, z jego czystą wodą i bogatą ichtiofauną, przyciąga zarówno amatorów, jak i doświadczonych wędkarzy, oferując zróżnicowane gatunki ryb. Rzeką Drzewiczka, o charakterze podgórskiej rzeki nizinnej, zachwyca swoją bioróżnorodnością i malowniczymi miejscami do wędkowania. Natomiast Brzuśnia, choć niewielka, kryje w sobie pstrąga potokowego oraz inne cenne gatunki, które zadowolą każdego entuzjastę wędkarstwa. Poznaj te wspaniałe miejsca, gdzie cisza, spokój i bliskość natury tworzą idealne warunki do relaksu i niezapomnianych połowów.

Zalew Drzewicki

Zalew Drzewicki to malowniczy akwen o powierzchni 83 ha i maksymalnej głębokości 2 metrów, który przyciąga licznych turystów, zwłaszcza w okresie letnim. Jego czysta woda i piękne krajobrazy sprawiają, że jest popularnym miejscem zarówno dla turystów, jak i wędkarzy. Wędkarze mają tu doskonałe warunki do łowienia ryb, ponieważ zalew obfituje w różnorodne gatunki ryb. Dominują tu płoć, leszcz, okoń i jaź, ale można również spotkać szczupaka, sandacza, sumę, lina, węgorza i ukleję. Łowienie ryb jest dozwolone tylko z brzegu, który jest łatwo dostępny dzięki licznie wybudowanym kładkom i stanowiskom wędkarskim. Gospodarzem zalewu jest Koło Nr 3 w Drzewicy, które dba o regularne zarybianie. Zalew jest także miejscem wielu imprez wędkarskich, które stały się ważnym elementem lokalnej kultury sportowej.

Rzeka Drzewiczka

Rzeka Drzewiczka to średniej wielkości rzeka nizinno-podgórska, której czysta woda

(II klasa czystości) przyciąga wielu wędkarzy przez cały sezon. Jej ichtiofauna jest niezwykle bogata i zróżnicowana. Występują tu takie gatunki jak płoć, leszcz, jaź, okoń, sandacz, szczupak, ukleja, jelec i lin, a także rzadziej spotykane sum, miętus, kleń, różanka, minog strumieniowy oraz minog ukraiński. Szczególną atrakcją jest pstrąg potokowy, świadczący o wysokiej jakości wody.

W miejskim odcinku rzeki są dwa doskonałe miejsca do wędkowania: odcinek między tamami i tzw. „Piecówka” – kanał roboczy elektrowni wodnej w dawnym „Gerlachu”. Dla tych, którzy szukają spokoju, polecane są okolice poniżej Drzewicy, gdzie rzeka meandruje wśród pól i lasów, oferując idealne warunki do relaksu.

Rzeka Brzuśnia

Rzeka Brzuśnia, choć niewielka, jest bardzo atrakcyjna dla wędkarzy. Dominującym gatunkiem jest tu pstrąg potokowy, który od lat 90-tych stał się główną rybą tej rzeki dzięki tzw. „cichemu zarybieniu”. Oprócz pstrąga, w Brzuśni występują jelec, kiełb, kleń, a także minog strumieniowy i ukraiński. Rzeka jest płytka, o głębokości od 30 cm do 1 metra, ale posiada wszystkie cechy typowe dla wód pstrągowych: zarośnięte brzegi, zielone tunele, podmyte brzegi i liczne konary w wodzie.

Warto zaznaczyć, że we wszystkich opisanych akwenach można spotkać raki, takie jak rak błotny, rak szlachetny oraz tzw. raczek amerykański.

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)